关于举办邵阳学院第三届“演绎青春”英语演讲比赛的通知
各系（院）：
为丰富校园文化生活，推进大学英语教学改革，并为湖南省大学生英语演讲比赛选拔优秀选手，我院决定举办2016年大学生英语演讲比赛。比赛分初赛、决赛两个阶段。初赛由各系负责组织，决赛由外语系统一组织，外语系学习部具体负责实施。现就比赛有关事项通知如下：
 一、比赛主题

“演绎青春”大学生英语演讲比赛

二、赛程安排

系级初赛：2016年5月25日晚19:30-21:30

学校决赛：2016年6月1日晚19:30-21:30

（系级初赛由各系学习部自行组织）

三、决赛地点

李子园校区系办公楼二楼报告厅

（请各系参加决赛选手务必于比赛当晚（6月1日）19:00前赶到比赛场地抽签决定参赛顺序并交命题演讲稿8份至指定工作人员处。）
四、参赛对象和决赛名额
1、英语专业组：外语系2016年入学的全日制普通英语本科学生6人。

2、非英语专业组：2016年入学的非英语专业全日制普通本科学生，以系为单位，每系1人。
  五、比赛流程：
    初赛（海选形式，分为专业组和非专业组）：

1、参赛选手签到、入场。

2、由主持人介绍出席评委及嘉宾，并介绍评分标准和比赛规则。

3、主持人宣布演讲比赛开始。

4、每位选手进行3-4分钟演讲（不低于3分钟，不超过4分钟），选手开始演讲即计时开始；剩余一分钟时，计时员给予提示，时间到停止演讲，违规者酌情扣分。
5、4位选手为一组，一组演讲完后，由工作人员收计分表，统计得分。

6、由主持人宣布上一组选手得分情况，并开始下一组比赛。

7、所有选手比赛结束后，主持人公布进入复赛人员名单。

8、评委、选手退场。工作人员整理打扫会场。

决赛：

1、主持人开场白（中英配合），欢迎领导、评委、嘉宾，及介绍比赛规则。

2、选手根据事先拟定的题目依次上台演讲（决赛演讲主题与初赛演讲主题一致）时间为3分钟至4分钟。
3、选手命题演讲结束后，抽取题号并进行演讲，进行2分钟的答辩，下一位选手做好准备。

4、每五人为一组。
5、 一组演讲完后，由工作人员收计分表，统计得分。

6、一组结束后，由主持人主持游戏等内容作为中场休息。

7、中场休息过后，由主持人宣布上一组选手得分情况，并开始下一组比赛。

8、演讲结束后，由评委作总评。
9、主持人宣布比赛成绩和名次
10、主持人宣布活动结束。

七、评分、评奖规则

1、评分采用100分制（其中命题演讲50分，即兴演讲50分）。命题演讲主要从语言能力及应用（20分）、演讲内容（12分）、演讲技巧（10分）、整体形象（8分）四个方面进行评分；即兴演讲从内容（20分）、口语（20分）、台风（10分）等方面进行评分。选手演讲完毕后，评委当场打分，选手的最后得分由主持人在下位选手演讲结束后宣布（选手的最后得分为：所有评委的评分去掉一个最高分和一个最低分后的平均分，按四舍五入规则精确到小数点后两位）。

2、个人名次根据选手最后得分从高到低决定

3、奖项设置为专业组和非专业组均为一等奖一名，二等奖两名，三等奖三名，授予获奖者院级证书。

八、各系报名截止时间

2016年5月26日（星期四）晚22:00前发至外语系学习部部长邮箱1094735453@qq.com。

邵阳学院外语系
二零一六年五月十六日
附件1：报名表
	邵阳学院第三届“激扬青春”英语演讲比赛报名表

	学生姓名
	系院/年级/班级
	QQ
	电话

附件2：评分表

	邵阳学院第三届“激扬青春”英语演讲比赛评分表

	选手

姓名
	命题演讲（50分）
	即兴演讲（50分）
	总

分

	语言能力应用(20)
	演讲

内容

(12)
	演讲

技巧(10)
	整体

形象

(8)
	内容

(20)
	口语

(20)
	台风

 (10)

PAGE
3